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2 maja 1992 r. zmarł Zdzisław Grochowski, r«ofesor zwyczajny, doktor habilito- 

wany nauk ekonomicznych, członek-korespor 1ent Polskiej Akademii Nauk, wielce 

zasłużony dla rozwoju naukowego Instytutu Ekonomiki Rolnictwa, a później Insty- 

tutu Ekonomiki Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej, uznany autorytet w krę- 

gach naukowych i gospodarczych. 

Odszedł na emeryturę w grudniu 1991 roku, ale jeszcze niedawno ukazały się 

dwie Jego publikacje, poświęcone rolnictwu prywatnemu. Tym boleśniejsza jest 

śmierć Profesora, taka nagła. 

Podjął pracę w IER w chwili jego utworzenia, ponad 40 lat temu. Wcześniej pra- 

cował krótko w Wydziale Ekonomiki Państwowego Instytutu Naukowego Gospo- 

darstw Wiejskich. Z, Instytutem Ekonomiki Rolnictwa, a potem IERiGZ związał 

swoje życie zawodowe. 

Przeszedł wszystkie szczeble kariery naukowej. Stopień naukowy doktora (wów- 

czas kandydata nauk) uzyskał w 1959 roku, habilitacja miała miejsce 4 lata później. 

Tytuł profesora nadzwyczajnego otrzymał w 1972 r., a w 1977 r. tytuł profesora 

zwyczajnego. | 

Pełnił funkcję kierownika pracowni. Od 1958 r. był Kierownikiem Zakładu 

Ogólnej Ekonomiki, a później Ekonomiki Gospodarstw Rolnych. W latach 1974 

1990 pełnił funkcję zastępcy dyrektora Instytutu do spraw naukowo-badawczych.
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. Nie odżegnywał się od spraw publicznych. W 1980 r. został powołany na stanowisko 
podsekretarza stanu w Ministerstwie Rolnictwa i pełnił tę funkcję do 1983 r. 

Uczestniczył czynnie w życiu krajowego Środowiska naukowego. Był aktywnym 

członkiem Komitetu Ekonomiki Rolnictwa przy Wydziale Nauk Rolniczych i Leś- 

nych PAN i wieloletnim jego przewodniczącym. Był członkiem rad naukowych wie- 

lu poważnych instytutów naukowych. 

Kierował studium doktorskim. W swojej spuściźnie pozostawił grono wycho- 
wanków. Prowadził wykłady w macierzystej uczelni — Szkole Głównej Gospodar- 

stwa Wiejskiego w Warszawie. 

Doczekał się uznania. W 1983 r. został wybrany na członka-korespondenta 

PAN. Był wyróżniany odznaczeniami państwowymi. 

Należał do wąskiego grona wybitnych specjalistów z dziedziny ekonomiki rolnic- 

twa. Środowisko naukowe ceniło Go za liczne analizy i monografie naukowe, a tak- 

że za nowatorstwo w tworzeniu metod badawczych. Ceniono przystępność wykładu, 

Śmiałość myśli, rzetelny dowód naukowy. 

Na szczególne wyróżnienie zasługują Jego studia nad kosztami produkcji rolni- 

czej, opłacalnością produkcji, dochodami rolników. Zajmował się analizami sytuacji 

produkcyjnej i ekonomiki rolnictwa. Dzisiaj opracowania Profesora są cennym 

źródłem wiedzy o polskim rolnictwie, prawidłowościach jego rozwoju. 

Profesor miał znaczące osiągnięcia w studiach nad społeczno-ekonomiczną i 

techniczną rekonstrukcją polskiego rolnictwa. 

Był cenionym ekspertem, opracował wiele analiz, ekspertyz, opinii na użytek 
* władz centralnych. Wiele z tych opracowań wywarło znaczący wpływ na rozwój rol- 

nictwa. 

Brakować nam będzie Jego głosu w sprawach żywotnych dla polskiego rolnic- 

twa. Dzisiaj w okresie gwałtownych przemian Jego pewność płynąca z głębokiej wie- 

dzy i doświadczenia mogłaby służyć nam pomocą. 

Niestety, stało się inaczej. 

Wojciech Józwiak 

Instytut Ekonomiki Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej 

w Warszawie


